226. De protestatione testimonii. Volumusetiam,
ne aliquis homo extraneus contra aliquem civem vel civis
contra ipsum cum trucellariis vel truifatoribus testimonium
producat, sed cum viris idoneis et fidedignis. duobus vel
tribus. It. nullus cum viro extraneo super aliquem civem pro
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debitis inducat testimonium, nisi adminus unum probum virum
hujus civitatis secumhabeat pro suo testamento confirmando.(II.)

227. De testimonio notarii civitatis. Quilibet
juratus notarius civitatis, quidquid in tabulis suis collegerit,
sive sit juramentum vel proscriptio alicujus, vel aliquos incu
satos pro vulneribus vel aliis causis,- interrogatus de hiis
testimonium perhibere poterit sicut alter juratus, nisi tunc
ab aliquo juratorum suum testimonium cassum et vanum
comprobetur. (XXV.)

Post art. 726.

228. De volleist interfecti. Si quis pro volleist
alicujus interfecti incusatus fuerit: solus in cruce se poterit
excusare; et si ceciderit, 'conquerenti marcam dabit, judici
et juratis mediam marcam. Si quis vulneratus vel alio modo
laesus fuerit et infra triduum neminem nec pro vulnere nec

pro volleist accusaverit: postmodum pro tali facto neminem
poterit incusare. (XLIX.)

229. De jure membrorum principalium. Qui
cumque alteri aliquid membrum nobile deciderit vel amputa
verit vel ejecerit, vid. oculum, nasum, linguam, manum, pedem
vel aliquid membrum occultum: si incusatus fuerit, met-quartus
cum viris idoneis se in cruce expurgabit. Si autem jurando
defecerit, poenae XIV marc. subjacebit, quarum X cedent
laeso, judici tres et juratis una marca. Et si quis alteri
membrum aliquod nobile laederit, quod le em dicitur, gladio vel
cultello vel fuste vel lapide vel aliquo alio instrumento et si se
expurgare voluerit, met tertius jurabit. Et si pro v 0 ll e is t accu
satus fuerit, in cruce se solus expurgabit. Si quis super alium
vulnus, quod dicitur plutrunst, in judicio obtinuerit: laeso in
media marca respondebit, judici et juratis in media marca.
(XLVII et XLVIII)

230.Si pauper divitem vulneiaverit. Si aliquis
pauper aliquem violaverit, aut laeselit, cui satisfacere non
poterit, septem septimanis in trunco punietur.

231.Quivagabundus in nocteinvenitur. Siquis
tempore nocturno in civitate vel extra vagabundus inventus
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fuerit: judici praesentetur et si justam causam non habuerit,
consilio juratorum puniatur.

232.De perspectione vulnerum. Sententiatumest
Smydlino pistori filio Goblini, quod scabini sine jussu judicis
ac missione vulnera pervidere non debent. (125)